

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 95/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Ascurra - SC
Objeto A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando o registro de preços para a EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, SEGURANÇA E LIMPEZA, BEM COMO ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, PARQUE INFANTIL, BANHEIRO QUÍMICO E OUTROS MATERIAIS PARA EVENTOS, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 24/11/2023 - 09:00	Fim Envio Propostas 08/12/2023 - 08:59	Pregoeiro Juliana Fistarol
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	LOCAÇÃO MESA DE SOM COM ATÉ 12 CANAIS COM UM AUXILIAR, 4 CAIXAS TREEWAY ATIVAS OU PASSIVAS DE NO MÍNIMO 300WATTS, 2 MICROFONES DINÂMICOS COM FIO, 2 MICROFONES BASTÃO SEM FIO, 1 NOTEBOOK, CONEXÕES E CABOS NECESSÁRIOS PARA LIGAÇÃO DO EQUIPAMENTO DESCRITO, 1 TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, PARA HORA EXCEDENTE SERÁ COBRADO ACRÉSCIMO DE 12,5%	UND	20	1.600,0000	32.000,0000
2	1	LOCAÇÃO MESA DE SOM COM ATÉ 12 CANAIS COM UM AUXILIAR, 4 CAIXAS TREEWAY ATIVAS OU PASSIVAS DE NO MÍNIMO 300WATTS, 2 MICROFONES DINÂMICOS COM FIO, 2 MICROFONES BASTÃO SEM FIO, 1 NOTEBOOK, CONEXÕES E CABOS NECESSÁRIOS PARA LIGAÇÃO DO EQUIPAMENTO DESCRITO, 1 TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 4 (QUATRO) HORAS, PARA HORA EXCEDENTE SERÁ COBRADO ACRÉSCIMO DE 12,5%	UND	20	1.774,0000	35.480,0000
3	1	LOCAÇÃO MESA DE SOM COM ATÉ 12 CANAIS COM UM AUXILIAR, 4 CAIXAS TREEWAY ATIVAS OU PASSIVAS DE NO MÍNIMO 300WATTS, 2 MICROFONES DINÂMICOS COM FIO, 2 MICROFONES BASTÃO SEM FIO, 1 NOTEBOOK, CONEXÕES E CABOS NECESSÁRIOS PARA LIGAÇÃO DO EQUIPAMENTO DESCRITO, 1 TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 (OITO) HORAS, PARA HORA EXCEDENTE SERÁ COBRADO ACRÉSCIMO DE 12,5%	UND	20	2.665,0000	53.300,0000
4	1	LOCAÇÃO MESA DE SOM COM ATÉ 24 CANAIS COM 8 MANDADOS DE AUXILIARES, UM PROCESSADOR DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 6 SAÍDAS, 3 MICROFONES SEM FIO BASTÃO, 6 MICROFONES DINÂMICOS COM FIO, KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 5 DI (DIRECT-BOX), PEDESTAIS PARA MICROFONE CONFORME NECESSIDADE, 1 CUBO PARA GUITARRA, CORPO DE BATERIA, 1 CUBO PARA CONTRABAIXO, 4 MONITORES COM ALTO FALANTE DE 12 POLEGADAS E DRIVE DE NO MÍNIMO 300 WATTS, 1 POWER PLAY COM 8 VIAS PARA MONITOR, 4 CAIXA DE SUB GRAVE COM DOIS ALTO-FALANTES DE 18 POLEGADAS, 8 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY 1 ALTO FALANTE DE 12 E DRIVE, SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA, CONECTORES E CABEAMENTO NECESSÁRIO, 1 NOTEBOOK. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 HORAS, PARA EXCEDENTES SERÁ COBRADO UM TOTAL DE 12,5 % A HORA.	UND	20	5.145,0000	102.900,0000
5	1	LOCAÇÃO MESAS DE SOM ACIMA DE 32 CANAIS, MULTICABO ACIMA DE 36 VIAS COM 50M DE COMPRIMENTO SPLITADO PARA MESA DE MONITOR, 2 PROCESSADORES DIGITAIS COM DUAS ENTRADAS E 6 SAÍDAS, 4 MICROFONES SEM FIO BASTÃO, 12 MICROFONE DINÂMICO, KIT MICROFONE PARA BATERIA, DI(DIRECTBOX) CONFORME NECESSIDADE, PEDESTAIS PARA MICROFONE CONFORME NECESSIDADE, UM AMPLIFICADOR PARA GUITARRA UM AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO, CORPO DE BATERIA, MONITORES COM ALTO-FALANTE DE 12 POLEGADAS DRIVE DE NO MÍNIMO 300 WATTS CONFORME NECESSIDADE, 1 NOTEBOOK, 12 CAIXA DE SUB GRAVE COM ALTO-FALANTE DE 18 POLEGADAS OU NA NECESSIDADE DO EVENTO, 12 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA COM ALTO-FALANTE DE 12	UND	20	7.823,7500	156.475,0000

		POLEGADAS E DRIVE OU NA NECESSIDADE DO EVENTO. PRATICÁVEIS DE 2 X 1 M. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 HORAS, PARA EXCEDENTES SERÁ COBRADO UM TOTAL DE 12.5 % A HORA.				
6	1	LOCAÇÃO 1 GRID DE TRELIÇAS Q30 OU Q25 COM PÉ DIREITO DE 5M COM BOCA DE 8M E PROFUNDIDADE DE 5M.	UND	20	2.475,0000	49.500,0000
7	1	LOCAÇÃO GRADES DE ISOLAMENTO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM ENCAIXES LATERAIS, CANTOS ARREDONDADOS NAS SEGUINTE MEDIDAS: 2,0 LARG. X 1,20 ALT. COR CINZA ALUMÍNIO.	UND	500	54,0000	27.000,0000
8	1	LOCAÇÃO 4 CANHÕES DE LED, UMA MÁQUINA DE FUMAÇA, UMA MESA DMX.PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 HORAS, PARA EXCEDENTES SERÁ COBRADO UM TOTAL DE 12.5 % A HORA.	UND	20	1.387,5000	27.750,0000
9	1	LOCAÇÃO ATÉ 12 CANHÕES DE LED, 2 MINI BRUT, 4 BEAM 200, UMA MÁQUINA DE FUMAÇA DE NO MÍNIMO 1500 WATTS, UM VENTILADOR UMA MESA DMX.PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 HORAS, PARA EXCEDENTES SERÁ COBRADO UM TOTAL DE 12.5 % A HORA.	UND	20	2.531,2500	50.625,0000
10	1	LOCAÇÃO ATÉ 20 CANHÕES DE LED, ATÉ 16 MOVING BEAM 200, 4 MINI BRUT, DUAS MÁQUINAS DE FUMAÇA, DOIS VENTILADORES, MESA DMX OU INTERFACE.PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 HORAS, PARA EXCEDENTES SERÁ COBRADO UM TOTAL DE 12.5 % A HORA.	UND	20	3.377,5000	67.550,0000
11	1	CANHÃO DE LED RGBW	UND	100	65,0000	6.500,0000
12	1	LOCAÇÃO TENDA COM COBERTURA EM LONA BRANCA EM BOM ESTADO E FECHAMENTO LATERAL DE 10 X 10 M COM PÉ DIREITO DE 5 METROS.	DIARIA	25	2.816,6600	70.416,5000
13	1	LOCAÇÃO TENDA COM COBERTURA EM LONA BRANCA EM BOM ESTADO E FECHAMENTO LATERAL DE 5 X 5 M COM PÉ DIREITO DE 5 METROS.	DIARIA	25	1.413,3300	35.333,2500
14	1	LOCAÇÃO PALCO COM PRATICÁVEIS, COM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM COM 1X2	DIARIA	100	112,7500	11.275,0000
15	1	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICA BRANCA BISTRÔ ATÉ 182KG RESISTENTE	UND	5.000	7,4300	37.150,0000
16	1	LOCAÇÃO TELÃO DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO TAM. 3X2M (P10 A P5), COM GRIDE DE MONTAGEM.	UND	20	2.090,0000	41.800,0000
17	1	LOCAÇÃO TELÃO DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO TAM. 4X2M (P10 A P5), COM GRIDE DE MONTAGEM.	UND	20	2.382,5000	47.650,0000
18	1	LOCAÇÃO TELÃO DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO TAM. 6X3M (P10 A P5), COM GRIDE DE MONTAGEM	UND	10	2.887,5000	28.875,0000
19	1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL E PORTÁTIL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PISO ANTIDERRAPANTE, ORIFÍCIO PARA VENTILAÇÃO, TRAVA INTERNA DE SEGURANÇA, INDICAÇÃO DE LIVRE /OCUPADO, CONTENDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, PORTA OBJETOS E SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. 2,3M X 1,10M X 1,20M APROX. (MASCULINO, FEMININO E PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS)	UND	50	580,0000	29.000,0000
20	1	SEGURANÇA DESARMADA (DO SEXO FEMININO E MASCULINO), COM UNIFORME E EQUIPAMENTOS, DETECTOR DE METAIS (SOMENTE QUANDO E SE SOLICITADO), COM APARELHOS DE COMUNICAÇÃO E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO. SEGURANÇA CAPACITADO E CREDENCIADO JUNTO À POLÍCIA FEDERAL. MÍNIMO 6 (SEIS) HORAS.	HORAS	4.000	42,5000	170.000,0000
21	1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, COM PESSOAS DEVIDAMENTE MUNIDAS DE EQUIPAMENTOS, E IDENTIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. MÍNIMO 6 (SEIS) HORAS	HORAS	2.000	37,0000	74.000,0000
22	1	LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA 3,7M COM CAP. ATÉ 04 (QUATRO) CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS, COM MONITOR. MÍNIMO DE 4 (QUATRO) HORAS.	UND	15	193,3300	2.899,9500
23	1	LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA 4,27M COM CAP. ATÉ 04 (QUATRO) CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS, COM MONITOR. MÍNIMO DE 4 (QUATRO) HORAS.	UND	15	196,6600	2.949,9000
24	1	LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA 3,1M COM CAP. ATÉ 03 (TRÊS) CRIANÇAS DE ATÉ 8 ANOS, COM MONITOR. MÍNIMO DE 4 (QUATRO) HORAS.	UND	15	191,6600	2.874,9000
25	1	LOCAÇÃO TOBOGÃ MÉDIO COM CAP. ATÉ 04 (QUATRO) CRIANÇAS DE ATÉ 10 ANOS, COM MONITOR. MÍNIMO DE 4 (QUATRO) HORAS.	UND	10	336,6600	3.366,6000

26	1	LOCAÇÃO TOBOGÃ CONVENCIONAL GRANDE COM CAP. ATÉ 04 (QUATRO) CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS, COM MONITOR. MÍNIMO DE 4 (QUATRO) HORAS.	UND	10	410,0000	4.100,0000
27	1	LOCAÇÃO PISCINA DE BOLINHAS COM CAP. DE ATÉ 04 (QUATRO) CRIANÇAS DE ATÉ 03 ANOS, COM MONITOR. MÍNIMO DE 4 (QUATRO) HORAS.	UND	15	191,6600	2.874,9000